КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
БЕЛЛЫКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

	29.08.2019
	с. Беллык
	№ 37-196-р

О передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории Беллыкского сельсовета Контрольно-счетному органу муниципального образования Краснотуранский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-р «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь Уставом Беллыкского сельсовета, Беллыкский  сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Передать Контрольно-счетному органу муниципального образования Краснотуранский район с 01.01.2020 года по 31.12.2020 года включительно, полномочия по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на территории Беллыкского сельсовета.
[bookmark: _GoBack]2. Председателю Беллыкского сельского Совета депутатов Краснотуранского района Красноярского края заключить с Главой района, председателем Краснотуранского районного Совета депутатов о передаче полномочий осуществлению внешнего муниципального финансового контроля согласно пункту 1 настоящего решения в срок не позднее 01.01.2020 года.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Вести Беллыкского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Беллыкского сельского Совета депутатов.

Председатель Беллыкского
сельского Совета депутатов                                                                  Т.Г. Пахомова

Глава   администрации
Беллыкского сельсовета                                                                           А.Д. Закатов